
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Písečná

Písečná 123, 790 82 Písečná
tel.č.: 584 423 122 | e-mail: podatelna@pisecna.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Písečná

konané dne 8. 3. 2023 v společenské místnosti DPB od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Písečná schvaluje

1/4Z/2023 program 4. zasedání zastupitelstva obce.

7/4Z/2023 rozpočtové opatření č. 2/2023.

9/4Z/2023 pravidla pro poskytování finančního daru pro narozené dítě, které má trvalý pobyt v obci
Písečná platná od 9.3.2023.

12/4Z/2023 poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení panu B*** Š***, bytem Studený Zejf ***, 790 82
Písečná ve výši 80 000 Kč na opravu fasády rodinného domu na adrese Studený Zejf ***,
790 82 Písečná. 

13a/4Z/2023 záměr na směnu pozemků v majetku obce p.č.

489/2
217/5 (část o výměře cca 830 m2)
206 (část o výměře cca 5 m2)
v k.ú. Studený Zejf v majetku obce

za část pozemku p.č. 1858, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním
úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník, na listu vlastnictví č. 420 pro k.
ú.  Písečná u Jeseníka ve vlastnictví  paní Dany Joanidu  a  ukládá zpracovat  znalecké
posudky na ocenění ceny pozemků.

13b/4Z/2023 záměr směnit pozemky p.č.

77/4
81
84
88
92
93/3
319/3
319/4
478/2 (část o výměře cca 485 m2)
491/2 (část o výměře cca 654 m2)

v k.ú. Studený Zejf v majetku obce

za pozemky p.č.

924/1 (část o výměře cca 219 m2)
926/1 (část o výměře cca 15 m2)
1463/3 (část o výměře cca 1046 m2)
1519/2
1751,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

které jsou zapsány v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Olomoucký
kraj, Katastrální pracoviště Jeseník, na listu vlastnictví č. 9 pro k. ú. Písečná u Jeseníka a
pozemku p. č. 507/2, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník, na listu vlastnictví č. 9 pro k. ú. Studený
Zejf, vše ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České
republiky, s.p. a předběžné výdaje na úhradu rozdílu hodnoty pozemků v neprospěch obce
ve výši 553 500 Kč a ukládá zpracovat znalecké posudky na ocenění ceny pozemků.

13c/4Z/2023 smlouvu o právu provést stavbu sloupu veřejného osvětlení na pozemku p.č. 1005/1 v k.ú.
Písečná u  Jeseníka  se  společností  SATJAM s.r.o,  se  sídlem Michalská  1031/21,  710 00
Ostrava - Slezská Ostrava, IČ 64088324.

13d/4Z/2023 bezúplatný převod pozemků p.č. 516/8 v k.ú. Písečná u Jeseníka, p.č. 108/3, 287 a 464/1
v k.ú. Studený Zejf zapsaných v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro
Olomoucký  kraj,  Katastrální  pracoviště  Jeseník,  na  listu  vlastnictví  č.  10002
ve  vlastnictví  České  republiky  s  příslušností  hospodaření  s  majetkem státu  pro  Státní
pozemkový úřad do vlastnictví obce.

13e/4Z/2023 kupní smlouvu k prodeji pozemku p.č. 1699/2, který vznikne oddělením z pozemku p.č. 1699
v k.ú. Písečná u Jeseníka na základě geometrického plánu č. 888-285/2022 panu Martinu
Brzobohatému,  bytem  Dvořákova  531/2,  79001  Jeseník  za  cenu  ve  výši  64  400  Kč
vč. DPH. Náklady s prodejem pozemku související, a to náklady na vyhotovení vyjádření
k ceně obvyklé dle zákona č.  151/1997 Sb.,  o oceňování majetku a o změně některých
zákonů ve výši 1 815,- Kč včetně DPH, náklady na vyhotovení geometrického plánu pro
rozdělení pozemku ve výši 6 655,- Kč včetně DPH a náklady na podání návrhu na vklad
do katastru nemovitostí ve výši 2 000 Kč uhradí kupující.

14/4Z/2023 záměr  pořídit  elektronickou  úřední  desku  za  účelem zlepšení  informovanosti  veřejnosti
o dění v obci a podání žádosti o dotaci na její pořízení z dotačního titulu Místní akční skupiny
Vincenze Priessnitze pro Jesenicko a případnou spoluúčast obce ve výši 20% uznatelných
nákladů.

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí

4/4Z/2023 kontrolu usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva obce.

5/4Z/2023 informace o činnosti rady obce v období od posledního zasedání zastupitelstva k dnešnímu
dni.

6/4Z/2023 informace pana Antonína Straškráby o možných problémových situacích, které by mohly
vzniknout v souvislosti se zpřístupněním Kutzerovy kalvárie veřejnosti.

15/4Z/2023 informace  o  přípravách  na  vybudování  dětského  hřiště  ve  sportovním  areálu
u  prodejny  manželů  Vašinových  ve  Studeném  Zejfu.

16a/4Z/2023 zpracované návrhy variant technického a sběrného dvora obce.

16b/4Z/2023 informace o podnětu občanů Studeného Zejfu k prošetření s nakládáním s odpadky v domě
pana A*** S*** ve Studeném Zejfu č.p. *** a o jednání s odborem sociálních věcí MěÚ Jeseník
v této záležitosti.

16c/4Z/2023 informace o prodeji hasičského automobilu Tatra 138 CAS formou dražby prostřednictvím
společnosti Veacom.

Zastupitelstvo obce Písečná volí

2/4Z/2023 návrhovou komisi ve složení Pavel Rupa a Bc. Aleš Pažout.

3/4Z/2023 ověřovatele zápisu ve složení Jana Hamšíková a Monika Tazbírková.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Písečná vydává

10/4Z/2023 dodatek  č.  4  ke  zřizovací  listině  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Písečná  u  Jeseníku,
příspěvkové organizace.

11/4Z/2023 dodatek č. 1 ke zřizovací listině Obecní knihovny Písečná a úplné znění zřizovací listiny
Obecní knihovny Písečná ve znění dodatku č. 1.

Zastupitelstvo obce Písečná vyhlašuje

8/4Z/2023 program podpory výstavby domovních čistíren odpadních vod pro rok 2023.

Ing. Jan Konečný
starosta  obce


